



മോൻസ് ജോസഫ്
(കെ.ഇ.സി. - കടുത്തുരുത്തി)

ശ്രീ. ഒ. ജോസഫിന്റെയും ശ്രീമതി മറിയാമ്മ ജോസഫിന്റെയും മകനായി 1967 മേയ് 30-ാം തീയതി കോട്ടയം ജില്ലയിലെ കടുത്തുരുത്തി എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എം.എ., എൽ.എൽ.ബി.; അഭിഭാഷകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

കെ.എസ്.സി.: കോട്ടയം ബസേലിയസ് കോളേജ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ, ജനറൽ സെക്രട്ടറി

കേരള പോസ്റ്റ് ഗ്രാജുവേറ്റ് സ്റ്റുഡന്റ്സ് അസോസിയേഷൻ സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്.

യൂത്ത് ഫ്രണ്ട് സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്.

കേരള കോൺഗ്രസ് കോട്ടയം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്.

കേരള കോൺഗ്രസ്(എം): സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി, പാർലമെന്ററി പാർട്ടി സെക്രട്ടറി.

മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല സെനറ്റംഗം.

കേരള സംസ്ഥാന കൺസ്യൂമർ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഫോറം, സംസ്ഥാന യൂത്ത് വെൽഫെയർ എക്സ്പെർട്ട് കമ്മിറ്റി, കേരള സ്പോർട്സ് ജനറൽ കൗൺസിൽ എന്നിവയിലെ അംഗം.

കേരള നിയമസഭയുടെ ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി, സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതി, മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി എന്നിവയുടെ ചെയർമാൻ.

കർഷകരുടെയും തൊഴിലാളികളുടെയും യുവജനങ്ങളുടെയും ഉന്നമനത്തിനായി നിരവധി സാമൂഹ്യക്ഷേമ പരിപാടികൾക്ക് നേതൃത്വം നൽകി.

വിദ്യാഭ്യാസ പരിഷ്കരണത്തിനായി എട്ട് ദിവസം സെക്രട്ടേറിയറ്റിനു മുമ്പിൽ നിരാഹാര സമരം ഉൾപ്പെടെയുള്ള സമര പരിപാടികൾ സംഘടിപ്പിച്ചു.

12-ാം കേരള നിയമസഭയുടെ കാലയളവിൽ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് മന്ത്രിയായിരിക്കെ (18.10.2007 - 16.08.2009) റോഡ് പുനരുദ്ധാരണത്തിനായി വിഷൻ 2010 പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കി.

നിലവിൽ കേരളാ കോൺഗ്രസ് പാർട്ടിയുടെ സംസ്ഥാന എക്സിക്യൂട്ടീവ് ചെയർമാൻ, പാർലമെന്ററി പാർട്ടി ഡെപ്യൂട്ടി ലീഡർ.

കടുത്തുരുത്തി നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1996-ൽ പത്ത്, 2006-ൽ പന്ത്രണ്ട്, 2011-ൽ പതിമൂന്ന്, 2016-ൽ പതിനാല് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി സോണിയ ജോസ്
- കുട്ടികൾ : കുമാരി മെറീന മോൻസ്
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എസ്.എ., യു.കെ., യു.എ.ഇ., ഇറ്റലി, ന്യൂസിലാൻഡ്, കുവൈറ്റ്, ഖത്തർ,, സ്വിറ്റ്സർലാൻഡ്, ബഹ്റീൻ, ജർമ്മനി

- ശീലങ്ങൾ : യാത്ര, വായന, എഴുത്ത്
- വിനോദം : വായന, സംഗീതാസ്വാദനം
- സമീരമേൽവിലാസം : നരിമറ്റം ഹൗസ്, പൂഴിക്കോൽ പി.ഒ., കടുത്തുരുത്തി, കോട്ടയം-686 404.

- ഇ-മെയിൽ : admonsjoseph@gmail.com
- വെബ്സൈറ്റ് : www.advmonsjoseph.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 04829-282666
- ഓഫീസ് : 04829-285060
0471-2512599
- മൊബൈൽ : 94473 06270

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,87,910
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,31,411
- അഡ്വ. മോൻസ് ജോസഫ് (കെ.ഇ.സി.) : 59,666
- ശ്രീ. സ്റ്റീഫൻ ജോർജ്ജ് [കെ.ഇ.സി.(എം)] : 55,410
- ശ്രീ. ലിജിൻ ലാൽ (ബി.ജെ.പി.) : 11,670



MONS JOSEPH
[K.E.C. – KADUTHURUTHY]

Son of Shri O. Joseph and Smt. Mariamma Joseph born at Kaduthuruthy in Kottayam District on 30th May 1967; M.A., LL.B.; Advocate.

Positions Held

K.S.C. Chairman and General Secretary of Baselios College Union, Kottayam.

President, Kerala Post Graduate Students' Association State Committee.

Youth Front President, State Committee.

Kerala Congress President, Kottayam District Committee

Kerala Congress (M): State General Secretary, Parliamentary Party Secretary.

Senate Member, Mahatma Gandhi University.

Member of Kerala State Consumer Protection Forum, State Youth Welfare Expert Committee and Kerala Sports General Council.

Chairman of Committee on Petitions, Committee on the Welfare of Women and Children & Physically Handicapped and Committee on Papers Laid on the Table, Kerala Legislative Assembly.

Led many social welfare programmes for the development of Farmers, Labourers and Youth. Conducted many student's agitations including eight days hunger strike in front of the Secretariat for educational reforms.

Minister for Public Works (18.10.2007 – 16.08.2009) and during his tenure in the 12th KLA, conducted many developmental projects for road renovation including VISION 2010.

Now, Executive Chairman, Deputy Chairman, Parliamentary Party, Kerala Congress.

Previously elected to 10th KLA in 1996, 12th KLA in 2006, 13th KLA in 2011 and 14th KLA in 2016 from Kaduthuruthy Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Sonia Jose
Children	: Kumari Mereena Mons
Travels Abroad	: U.S.A., U.K., U.A.E., Italy, Germany, Kuwait, New Zealand, Switzerland, Bahrain, Qatar
Hobbies	: Travelling, Reading, Writing
Recreation	: Reading, Listening to music
Permanent Address	: Narimattom House, Poozhikkol P.O., Kaduthuruthy, Kottayam-686 404.
E-mail	: admonsjoseph@gmail.com
Website	: www.advmonsjoseph.com
Telephone Numbers	
Residence	: 04829-282666
Office	: 0471-2512599 04829-285060
Mobile	: 94473 06270
Voting Results	
Electorate	: 1,87,910
Votes Polled	: 1,31,411
Adv. Mons Joseph (K.E.C.)	: 59,666
Shri Stephen George [K.E.C. (M)]	: 55,410
Shri Ligin Lal (B.J.P.)	: 11,670